REQUERIMENTO Nº            /2018

(Da Comissão de Ciência e Tecnologia, Comunicação e Informática)

    Solicita reconstituição

 do PDC nº 343/16, do Sr. Marx Beltrão.

Senhor Presidente,

   Requeiro, nos termos regimentais, as providências necessárias

no sentido de autorizar, por motivo de extravio no gabinete do Deputado Marcelo

Aguiar, a RECONSTITUIÇÃO do PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO nº 343,

de 2016, do Sr. Marx Beltrão, que "Susta o inciso III e os §§ 1º e 3º do art. 63 da

Resolução n.º 614, de 28 de maio de 2013, da Agência Nacional de

Telecomunicações - ANATEL, que autoriza as operadoras de Serviço de

Comunicação Multimídia - SCM, a adotarem em seus planos de serviço, a franquia

de consumo”.

  Sala das Sessões, em          de                     de 2018.

         Deputado GOULART

Presidente

  CÂMARA DOS DEPUTADOS